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ANGLIA,

Z  Londynu dnia to. Maia„

Ipnia wćżorafzegd pytał f i |  Pań 
Grey P i t ta , czyli nie zechce ieſzcze te-? 
jrazmeyſżemu Parlamentowi proponować 
pożyczkę dla Ceſarza # OdpoWiedf • Nie. 
Pan Sberidan : Chciałbym wiedzieć czy-* 
li Pan Pitt pod czas przerwy Parla
mentu beż S&nkcyi nie poſzle Ceſarzdwi 
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pieniędzy, lak w roku przeſzłym ? Mi- 
nifter odpowiedział: ,, Nie znayduię tego 
potrzeby. Gd^by zaś okoliczności w y
ciągać miały iakowey pożyczki, tedwby 
fię nie czyniło takowego kroku bez San- 
kcyi. „  Pan Grey oświadczył: iż w 
przypadku takiey pożyczki, iaką uczy
niono- w roku przelzłym , wnióftby rezo- 
lucyą , któryby ten poftępek deklarowa
ła za główną zdradę. Miniſter oświad
c z y ł : że ieżreli bez JŚankcyi użyie ſummy 
iakowey , będzie w odpowiedzi przed 
Parlamentem. Pan Grey z goryczą; 
WaćRanu łat\co mówić o odpowiedzial
ności , którą dotąd uważalz za drwiny; 
ale może przyidzie czas ten , gdzie od
powiedzialność nabierze więcey wagi.

Juz ieft rzeczą niezawodną, iejPar- 
łament teraźnieyſzy około 7. Czerwca 
będzie roſpulzczony. W y b ó r  oſób do 
nowego Parlamentu ſprawił iuż ząmię- 
(zanie po calem Króleftwie, i w Paź
dzierniku dopiero ma fię zgrowadzić.

Konſnl Hollenderlki, przeznaczony 
do Filadelfii, na zabranym okręcie przy
prowadzony zoftał do Befmuda. Eſka* 
drą Hollenderſka pod Admirałem Braak 
popłynęła do przylądku Dobrej Nadziei,

- przez-



przez co nie mało nabawiła nieſpokoyno- 
ści Rząd naſz , który fię lęka, aby bo
gata flotta kupiecka z Indyi Wfchodnich 
płynąć maiąca jniewpadła iey w ręce. 
Kuter Francuſki Ie petit diable, który 
wielkie płatał pſoty Anglikom , nie na 
morzu, iak fałſzywie głoſzono, ſchwy- 
tańv zoftał, ale z kotwic wzięty z por
tu Norwegii, Chriftianfand.

Kapitan Sidney Sm itb  doniófl ſwyrrs 
przyiaeiołom z Paryża ,  iż fię Francuzi 
z nim bardzo dobrze obchodą. Siły lą
dowe Anglii, prócz milicyi, wynofić ma
ją do 104,500., między któremi ieft 16500. 
Kawaleryi. P rócz tego liczą i2,oco0 
Hannoweranów i gooc- Heflbw*

WŁOCHY. 

Z Turynu dnia 28. Kwietnia.

Po kilku nieſzczęśliwie ftoczonych 
bitwach woylk Piemontlkich z Francu
zami, Król widząc zewſzech ftron g ro
żące niebeſpieczeńftwo dla ſwego kraiu, 
uftąpił naleganiom niektórych (wych mi- 
niftrów, aſzczegulniey perſwazyom Po-



fła Hiſzpafifkiego, i zadarł  zawielzenl# 
oręża nieprzyiaciałmi. Po tem zdarze
niu wy.fiat ſpieſznie Hrabiego Revol, i 
Pana Ton/o do Paryża ,  którzy maią 
?iecenie iaknayſpieſzniey zawrzeć pokóy 
z Fi ancyi* Armia Jenerała Cdiii cofnę* 
ła fię ze wſzech ftron pod Turyn  i tarp 
zgromadzoną, ppty fiac będzie, paki ne« 
goęyacye pokojowe nie wydzwigną Pie? 
m nntti ? tak krytycznego ftanu. Przed- 
Wczora Król wydał pbwieſzczenie, aby 
wſzylcy cudzoziemcy od tniefięcy t i  
bawi j* y, we 34. godzinaęh wynieśli fię 
? tniafia,

Zt Jenuy  piſzą pod 1. Maia, i e  Aa* 
ftryacy cpuścili iuż Rocchetta i całe ter- 
ritorium Jrnueóſkie. Eſkadra Ąngielłka, 
odbiwſzy iię od brzegów, popłynęła ku 
Tiiulonuwii F; ancuzi ſprowadziłi do Sa-  
vona wielką liczbę małych fta tków , 
b tórę łatwo ściągnione i użyte bydź mo*

fą do przeprawy za rzeki. Jenerał L a - 
arpe 8ooq. ludzi oſadził A \b a y a Jene

rał M  (fena obięrwuie dotąd Auftrya- 
ków, Wfzyftkie woylka , które ieſzcze 
W odwodzie ftały w Prowancyi, maſze*' 
iruią teraz ſpieſznie do armii Francufkiey 
ęiſnącey fię kuL om bardyu  Dla niedo*



listku żywności mała tylko część Repu* 
blikajópw do roſpoczęcia Kampanii znay- 
dowaia fię w kraiach Piemontlkich, i ter 
re.z dopiero , gdy fobie zrobiła więcey 
przeftrzeni, ściąga fię w mnogiey liczbie 
do krsiów Włofeięh,

Liczba rannych fprowadzenych od 
armii do Finale , Savona i t  d. ,fięga iuż 
2,500. Judzi. Xiąże Aofia naywiecey w 
Turynie  opierać lię miał zawieſzenia 
oręża i relpoczęciu negocyacyi pokoso
wych,

Z  Korjyki dochodzą wiadomości, że 
reiment Jenerała Dilon porąbał wfztuki 
ſwych officyerów, i złączył fig z rebei- 
lizantami. Zapewniaią, że Wice - Kroi 
fcamteyſzy będzie odwołany,

Z  Medyolami piſzą pod 1, Maia, że 
J}Ylarkis del Roſa i Cori Poflowie nad
zwyczajni Króla Sardyńſkiego przebie- 

,gli tamtędy do Wiednia , końcem donie
sienia Ceſarzowi, że po nieſzczyśliwey 
bitwie dnia 22. p. m. Monarcha ich nie 
będąc iuż w ftanie opierania fię dłużey, 
mufiał odftąpić koaiicyi, uznać Francyą 
?a Rzeczpoſpolitą, i zawrzeć z nią po- 
kóy. Jenerał Beaulieu proteftował fię 
przeciw warunkom zawieſzenia oręża



miedzy, armią Francuską r 'SareSySffcą 
albowiem; te przez poddanie Tortona i  
Coni, ſą bardzo ſzkodliwe armii Geſar- 
fkiey. Emigrantom Piemontſkim kaza
no niezwłocznie opuścić naſże miaftó , 
ſzlachta jednak Jenuenlka z partyi 

1 p rzychylney Auftryi, dobrze tu ieft p rzy 
jęta.

Huzarowie FrancUſcy uwiiaią fię tuż 
pod ſamym Turynem. Do Piemontu 
przybyło z Prawąncyi korpus artyleryi 
konney, która w tym kraiu ieſzcze wi

dzianą nie była. Nowy ten rodzay ar- 
tyleryfiów prowadzi z ſobą armaty ro 
zmaitego Kalibru , które rozebrawſzy na 
mułach przewozić może przez ftyrczą- 
ce góry, i z wielką łatwością użyć ich 
przeciw nieprzyiaciołoiu. Na punkta 
przedngodnie Francy a z Sardynią iuż 
fię zgodzić miała,

Nieſzczęścia armii fltoiarzonych 
Politycy naywięcey przypiſuią niezgo
dzie i emnlacyi Jenerałpw Piemontlk ch 
z Auftryackiemi. Po każdey bątalit ża
lili fię wzaiemnie na fiebie, iż nie byli po- 
fiikowani w potrzebie i t. d. Zdaie fię, 
że Francuzi z początku kampanii pilnie 
ukrywali liczbę ſwego woyſka, które w

kra.



kraiach Jenueńfidch nie .przechodziło 
^o.ooo; na odwodzie iednfik w Frowan- 
cyi flały znaczne korpuſa w pogotowiu. 
Oſobliwie kawaleryi mało mieli przy ro- 
[poczęciu kampanii, a to ,  by okazali na 
pozór, iż ſą ftabemi, Szczęście to wiel
kie dla Francuzów , ż.e ogromna ic.h ar- 
tylerya z mnogą liczbą ammunicy;, rfie 
poftrzeżona od Anglików, ſzczęśliwie 
morzem ſprowadzona zoftała do Savona 

•i Vado> .
Minifier Ceſarfki z, Tttfynw- miał wy- 

ftać Kuryera do Wiednia z tem doniefie- 
niem, ie  Sardynia uftąpiwſzy Sabandyg. 
% N iceę ,  zawarła iuż pokóy z Francu
zami-

FRANCYA*

Z  Paryże dnia g. Maia.

Przedwczora Rada yſefc przychyliła 
fię do wniofku, aby s przyczyny oka
załych zw yciętw  armii Wielkich, dnia 
2g- Maia obchodzono wielką uroczyftctść 
zwycięftwa w całey Rzeczypoſpoiitey ; 
Direktoryat ma przepiſaó ſpoſób, iakim 
Feft ten edbywaó fię będzie. Pifma p u - '

bk  .



bliczne twierdzą powſzechnie , ze Połto* 
wie 3. Potencyi przyiążnych Francyi 
mieli audyencyą u Direktoryatu , gdzig 
fltarżyli fię na jednego ż naſzych mini- 
f t ró w ,  który od 6. nuefięey żadney iie- 
gocyacyi nie przywiódł do końca i t. d.

Przed nieiakim czalern Póftilion iadą- 
cy ż Lugdunu , i wiozący 12* milionów 
w Mandatach, a la,CCo. w gotowych 
pienigdzach, na drodze zabity zofiał. 
Teraz ſchwytand owych zaboyców, 
z których ieden iadący z Pofiiliófiem prze
bił go pumalerti, a 4* było z nim w po. 
rozumieniu. Do Bordeaux przybyli De
putowani z St. D om ingo , k tó rz y ,  iak 
głoſzą , żądaię pofiłków dla tey Wyfpy. 
W  ISantes areſztowanO znowu wiele oſób, 
które Szuanóm doftarezały prochu. Ct 
robownicy ſpalili na przedmieściu T i n - 
chebray około ioć. domów, W  okoli
cach Caen okazuią fię także gefio, t 
zwierzchność kazała poftawić ftraie na 
wieżach , które w przypadku zbliżania fig 
tey dziczy, maią bić allarm, ń obywa
tele na to haflo powinni ftanąc pod bro» 
nią.


